
 

1 | С т р а н и ц а  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 10 августа  2020 г. № 225 – п 

┌          ┐ 
Об изменении разрешенного использования 

земельного участка, расположенного по адресу: 

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий поселок Магистральный, улица Ленина, 

участок 3Б. 

 
В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования, 

утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 30.12.2013 г. 

№105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского 

поселения от 30.06.2016 г. № 273), руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель населенных 

пунктов, с кадастровым номером 38:07:020207:149, площадью 2 727 кв.м., расположенному по 

адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Магистральный, улица 

Ленина, участок 3Б,с «под эксплуатацию спортивного зала «Первопроходец» на «Спорт 5.1». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова Дмитрия 

Галиевича.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       И.В. Лесниченко 

 



 

2 | С т р а н и ц а  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 10 августа 2020 г. № 226 – п 

┌       ┐ 
Об изменении разрешенного использования 

земельного участка, расположенного по адресу: 

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

поселок Магистральный, улица 60 лет Октября, 

дом №31, квартира 2. 

 
В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования, 

утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 30.12.2013 г. 

№105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского 

поселения от 30.06.2016 г. № 273), руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель населенных 

пунктов, с кадастровым номером 38:07:020223:6, площадью 1 193 кв.м., расположенному по 

адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, поселок Магистральный, улица 60 лет 

Октября, дом №31, квартира 2,с «под жильё» на ««Блокированная жилая застройка 2.3.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова Дмитрия 

Галиевича.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       И.В. Лесниченко 

 

 

 

 



 

3 | С т р а н и ц а  

 

 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 13 августа 2020 г. № 233-п 

┌                                                                               ┐ 
О внесении изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения 

 
В связи с изменениями функций главного администратора доходов бюджета Казачинско-

Ленского муниципального района, в соответствии с п.2 ст.20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 24, 48, 58, 62 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Магистральнинского городского поселения. 

2. Закрепить за главным администратором доходов бюджета Магистральнинского 

городского поселения следующий код бюджетной классификации доходов бюджета: 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

95120705010130000150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских поселений 

 95111105314130000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 23 июля 2020 года. 

 

 

Врио главы Магистральнинского         

городского поселения                                                                                            И.В. Лесниченко 



 

4 | С т р а н и ц а  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения 

на условно-разрешённый вид использования объекта капитального строительства. 

от 14 августа 2020 года. 

 

1. Основания проведения публичных слушаний. 

Публичные слушания по проекту Решения о предоставлении разрешения на 

условно-разрешённый вид использования объекта капитального строительства 

проведены в соответствии со ст. 39 «Порядок предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 

14.07.2020 №217-п «О назначении публичных слушаний по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта 

капитального строительства» 

2. Сведения о проведении публичных слушаний. 

Публичные слушания проводились в соответствии с постановлением 

администрации Магистральнинского городского поселения от 14.07.2020 №217-п «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения на 

условно-разрешённый вид использования объекта капитального строительства» 

Срок проведения публичных слушаний:   с 14.07.2020г. по 14.08.2020г. 

Собрание участников публичных слушаний проводилось 14.08.2020г. в 18-00 

часов. 

Место проведения: р.п. Магистральный, ул. Российская, 5, помещение 

администрации Магистральнинского городского поселения.        

3. Участники публичных слушаний: 

- жители рабочего посёлка Магистральный отсутствовали; 

4. На публичных слушаниях был рассмотрен проект Решения о предоставлении 

разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта капитального 

строительства, распложенного по адресу:  

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское 

поселение, р.п. Магистральный, ул. 60 лет Октября, д. 46А, «Здравоохранение. Здание 

стоматологической поликлиники». 

5. Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления: 

- Заместителя  председателя комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования Д.Г. Абдрахманова;  

- Секретаря комиссии по землепользованию и застройке Магистральнинского 

муниципального образования Потаповой А.С. 

6. Замечания, предложения и  рекомендации по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта 

капитального строительства: 

 - письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний 

– не поступало; 

- устных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний – не 

поступало. 



 

5 | С т р а н и ц а  

7. Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта 

капитального строительства: 

протокол публичных слушаний от 14.08.2020г. 

Замечаний и предложений, относящихся к проекту Решения о предоставлении 

разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта капитального 

строительства - нет. 

8. Выводы и рекомендации: 

а) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования объекта 

капитального строительства соблюдена и соответствует требованиям действующего 

законодательства Российской Федерации, Иркутской области и нормативным актам 

Магистральнинского муниципального образования, в связи с чем, публичные слушания 

по проекту Решения о предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид 

использования объекта капитального строительства считать состоявшимися. 

б) Проект Решения о предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид 

использования объекта капитального строительства, распложенного по адресу:  

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское 

поселение, р.п. Магистральный, ул. 60 лет Октября, д. 46А, «Здравоохранение. Здание 

стоматологической поликлиники». 

протокол публичных слушаний и настоящее заключение о результатах публичных 

слушаний представить Главе Магистральнинского муниципального образования для 

принятия решения, предусмотренного 39 Градостроительного кодекса РФ; 

4. Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Магистрального», на официальном сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения. 

  

Заместитель председателя Комиссии 

по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования                                Д.Г. Абдрахманов  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения 

на условно-разрешённый вид использования земельного участка. 

от 14 августа 2020 года. 

 

1. Основания проведения публичных слушаний. 

Публичные слушания по проекту Решения о предоставлении разрешения на 

условно-разрешённый вид использования земельного участка проведены в соответствии 

со ст. 39 «Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением 

администрации Магистральнинского городского поселения от 14.07.2020 №218-п 

«Оназначении публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения 

на условно-разрешённый вид использования земельного участка» 

2. Сведения о проведении публичных слушаний. 



 

6 | С т р а н и ц а  

       Публичные слушания проводились в соответствии с постановлением 

администрации Магистральнинского городского поселения от 14.07.2020 №218-п «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения на 

условно-разрешённый вид использования земельного участка» 

       Срок проведения публичных слушаний:   с 14.07.2020г. по 14.08.2020г. 

Собрание участников публичных слушаний проводилось 14.08.2020г. в 18-30 

часов. 

Место проведения: р.п. Магистральный, ул. Российская, 5, помещение 

администрации Магистральнинского городского поселения.        

3. Участники публичных слушаний: 

 - жители рабочего посёлка Магистральный отсутствовали; 

4. На публичных слушаниях был рассмотрен проект Решения о предоставлении 

разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: 

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. Гагарина, 

участок 5 (кадастровый номер 38:07:020202:146) с разрешённым использованием «для 

индивидуального жилищного строительства 2.1»; 

5. Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления: 

- Заместителя  председателя комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования Д.Г. Абдрахманова;  

- Секретаря комиссии по землепользованию и застройке Магистральнинского 

муниципального образования Потаповой А.С. 

6. Замечания, предложения и  рекомендации по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного 

участка: 

 - письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний 

– не поступало; 

- устных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний – не 

поступало. 

7. Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного 

участка: 

протокол публичных слушаний от 14.08.2020г. 

Замечаний и предложений, относящихся к проекту Решения о предоставлении 

разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного участка - нет. 

8. Выводы и рекомендации: 

а) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного 

участка соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства 

Российской Федерации, Иркутской области и нормативным актам Магистральнинского 

муниципального образования, в связи с чем, публичные слушания по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного 

участка считать состоявшимися. 

б) Проект Решения о предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид 

использования земельного участка по адресу: 

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. Гагарина, 

участок 5 (кадастровый номер 38:07:020202:146) с разрешённым использованием «для 

индивидуального жилищного строительства 2.1»; 

протокол публичных слушаний и настоящее заключение о результатах публичных 

слушаний представить Главе Магистральнинского муниципального образования для 

принятия решения, предусмотренного 39 Градостроительного кодекса РФ; 



 

7 | С т р а н и ц а  

 4. Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Магистрального», на официальном сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения. 

 

Заместитель председателя Комиссии 

по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования                                Д.Г. Абдрахманов  

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 8/20  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:020214:220 

площадью 1545 кв.м. , расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица 

Мостостроителей, земельный участок 3, с условно разрешенным видом использования: для 

индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 
ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-
magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

